

اعلام تقویم نهمین دوره انتخابات مجلس

آیت‌الله جنتی: شورای نگهبان، ریخت و پاش‌های انتخاباتی را قاطعانه بررسی می‌کند

شده است. وی افزود: بر اساس هماهنگی‌های لازم با شورای نگهبان، انتخابات در تاریخ ۱۲ اسفند سال جاری برگزار می‌شود و ثبت‌نام داوطلبان به مدت یک هفته از سوم تا نهم دیماه انجام می‌شود و نهم تیر ماه امسال آخرین مهلت قانونی استعفاست و جزئیات لازم در اطلاعیه شماره یک ستاد انتخابات وزارت کشور اعلام می‌شود.

ادامه در صفحه ۲

وزیر کشور دیروز در یک نشست خبری، تقویم زمان‌بندی و نحوه حضور نامزدها در نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی را تشریح کرد. به گزارش فارس، مصطفی محمدنجار در این نشست که به منظور اعلام و تشریح تقویم انتخابات نهمین دوره مجلس برگزار شد، گفت: طبق روال معمول آمادگی‌های لازم انجام شده و طی روزهای گذشته ستاد انتخابات کشور رسماً تشکیل و مستقر

اعلام تقویم نهمین دوره انتخابات مجلس

ثبت‌نام داوطلبان از سوم دی ماه به مدت یک هفته انجام می‌شود



مجلسی محمد باقر

ادامه از صفحه اول

وزیر کشور در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به سؤالی درباره شرط فوق لیسانس برای داوطلبان نمایندگی مجلس اظهار کرد: آنچه که به صورت قانون در مورد انتخابات وجود دارد، دارای اهمیت است، بنابراین در **تفسیری که در قانون انتخابات برابر مصوبه مجلس شورای اسلامی ایجاد شده است**، شرط بر خورداری داوطلبان از مدرک کارشناسی ارشد یا معادل آن عمومیت یافته است و برابر قانون فقط برای جانبازان و آزادگان و کسانی که یک دوره سابقه نمایندگی مجلس را دارند، بر خورداری از مدرک کارشناسی کفایت خواهد کرد و این قانونی است که ما ملزم به اجرای آن هستیم. نجار در پاسخ به سؤال خبرنگار درباره ادعای دخالت دولتی‌ها در انتخابات و استفاده از منابع دولتی، تصریح کرد: این دولت یکی از قانونمندی‌ترین دولت‌هاست و تاکنون بسیار خوب تمام وظایف خود را به نحو قانونی انجام داده و مجری قانونی و امتداد است و انتخابات را مطابق شأن مردم جمهوری اسلامی بر گزار می‌کند.

■ **ریخت و پاش های انتخاباتی از برسی می شود**
آیت‌الله جنتی، دبیر شورای نگهبان نیز دیروز با ابراز نگرانی از تلاش افرادی برای حاکمیت سرمايه در انتخابات اظهار کرد: ریخت و پاش های مالی در انتخابات قبلا سابقه داشت و الان نیز گروهی در تلاش هستند با پول افسرداری را بخزنند، اما مشورای نگهبان با قاطعیت این مسائل را بررسی می‌کند. جنتی طی سخنانی در همایش مسوولان دفاتر استانی و مدیران ستادی این شوروا با اذعان به تلاش شورای نگهبان امین مردم است و به هیچ کس، دل نیسته است، آنچه برای شوروا مهم است، میزان تبعیت فرد از جهت اخلاقی است. طبع و سیرت مردم، حق طلبانه است و وقتی صحت عمل و سلامت نفس همکاران شورای نگهبان را ببینند و ملاحظه کنند که برای شورای نگهبان، حق، مهمتر از فرد است، اعتمادشان افزایش می‌یابد و گفت: ابراز علاقه ما هم به این سخنان تا زمانی است که ببینیم بیو حق هستند و پایشان را کج نگذاشته‌اند و اگر هم کسی با صداقت از راه باطل به راه حق برگشت، قبولش می‌کنیم، چون ملاک، حال فعلی اشخاص است.

آیت‌الله جنتی تصریح کرد: سلامت انتخابات در گرو عملکرد شورای نگهبان است و مسوولان دفاتر استانی و ناظران نیز هر یک به اندازه مسوولیت خود، باید طبق قانون بکوشند تا انتخاباتی سالم برگزار شود. ناالله رضایت خداوند متعال بر هر

معظم انقلاب، مردم و بخصوص خانواده‌های شهیدان جلب شود. وی با اشاره به تفاوت‌های نهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی با دوره‌های گذشته گفت: در این انتخابات، غیر از شکست خوردگان سیاسی و گروه‌های ضدانقلاب، جریان‌های انحرافی و برخی صاحبان قدرت نیز از مدت‌ها پیش طرح‌هایی را برای ورود به انتخابات آغاز کرده‌اند. دبیر شورای نگهبان، طمع منحرفان و گروهک‌های ضدانقلاب برای نقش آفرینی در انتخابات را امری مسوول به سابقه دانست و ادامه داد: در گذشته هم این مسائل بود، اما در این دوره عده‌ای با سوءاستفاده از مقام و جایگاه خود، جریان‌ها را به وجود آوردند و با توسل به راه‌های نامشروع و پول‌های کلان که با سوءاستفاده از قدرت کسب کرده‌اند، می‌خواهند مجلس را رقیب کنند.

جنتی با اشاره به عبور جامعه اسلامی از فتنه‌ها و آزمون‌های سخت و دشوار خاطر نشان کرد: در این فتنه نیز تلخ و سیارید بود زیرا برای اولین بار، دشمن احساس کرد می‌تواند از انتخابات سوءاستفاده کند و با آوردن مردم به خیابان‌ها ضربه‌ای به نظام اسلامی بزند. وی افزود: خدا نکرده از کسانی که با فتنه‌انگیزی، موجبات طمع دشمن نسبت به انتخابات را فراهم ساختند و خداوند نکرده از کسانی که به این فتنه رضایت دادند.

جنتی پیام این که هوقتی این فتنه به پایان رسید، نتایج شیرین آن هم روشن شد، گفت: چهره خلی‌هارای مردم آشکار شد. دبیر شورای نگهبان با اشاره به تحرکات جریان‌های خاص در هفته‌های اخیر خاطر نشان کرد: این جریان، تلخ و ناگوار بود، اما موجب

شد تیر وهای انقلابی که به افرادی علاقه‌مند بودند، چشمانشان باز شود. عده‌ای با جریانات اخیر سعی کردند به مساله ولایت فقیه ضربه بزنند، اما کاری کردند که حقایق برای مردم روشن شد و مردم نسبت به ما برخی مسائل، بصیرت پیدا کردند. وی ادامه داد: این اتفاقات و آزمون‌ها، در آینده هم پیش خواهد آمد. آنچه مهم است این است که ما غافل نشویم.

■ **جن گیرها را دستگیر کنید**
دبیر شورای نگهبان توسل بعضی‌ها به امور موهوم را بی سابقه و موجب وهن نظام دانست و خاطر نشان کرد: برخی موارد قبلا ضرورتی نداشت به صورت علنی گفته شود، اما با انتشار عمومی خبر آن، دیگر کسی نمی‌تواند منکر این قضایا شود. جنتی با گلابه از تعلل دستگاه‌های مسوول در برخورد با این مسائل، افزود: از چند سال پیش به دوستان قوه قضاییه می‌گفتم باید این افراد دستگیر شوند. چرا باید چنین افرادی در کشور آزاد باشند؟ در این مملکت، جن‌گیر و رمال و طلسم‌باز، چه وقتی باید داشته باشد؟

وی از این افراد، کار به جایی رسید که برخی به آنها متوسل شدند. دبیر شورای نگهبان با اشاره به رفتارهای فاسقانه و بی‌بند و بستی از این افراد گفت: فاسدترین آدم‌ها با الهان به مقدسات ادعای می‌کنند. رفتارهای فوق‌العاده‌ای دارند و متأسفانه افرادی هم فریب آنان را می‌خورند به آنها متوسل می‌شوند. این مسائل بسیار تلخ و ناگوار است.

مجلسی محمد باقر